Agnes relicta quondam Johannis (dg: filii quondam) Jacobs #soen# van der Lijnden cum tutore #suum usufructum sibi competentem in# domo et area sita in Busco ad vicum dictum #Auden# Huls inter hereditatem Jutte Heijnkens ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Casteren ex alio atque #in# domo et area sita in dicto vico inter hereditatem Johannis Aelbrechts ex uno et inter hereditatem Johannis Meester ex alio (dg: i

he) simul cum oneribus ex dictis domo et area de jure solvendis item #in# hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Busco solvenda hereditarie nativitatibus Domini ex uno et dimidio iugeribus terre vulgariter vocatis Bathen Kempken sitis in parochia de Roesmalen quam paccionem primodictus quondam Johannes erga Henricum dictum Prijem emendo acquisiverat #prout in litteris# item #in# hereditaria paccione dimidii modii siliginis solvenda hereditarie nativitatibus Domini ex (dg: uno et dimidio) uno et dimidio iugeribus (dg: s-) terre sitis in parochia de Nuwelant in loco dicto op Nuwelant vendita primodicto (dg: Johanni) quondam Johanni ab Arnoldo filio (dg: J) Nijcholai dicti Arts soen prout in litteris item #in# hereditaria paccione dimidii modii siliginis dicte mensure solvenda hereditarie purificationis ex duabus modiatibus siliginis ac prato ipsis adiacente sitis in parochia de Roesmalen in loco dicto (dg: Heze) Heze quam paccionem primodictus quondam Johannes erga Arnoldum filium quondam Rodolphi Danen soen acquisiverat emendo prout in litteris item #in# medietate que ad primodictum Johannem spectabat in hereditaria paccione unius modii siliginis mensure quam<sup>1</sup> paccionem unius modii siliginis Mijchael filius quondam Rodolphi (dg: Bes) Bever primodicto quondam Johanni Jacobs soen et Willelmo de Beke solvere consuevit et tenebatur hereditarie nativitatibus Domini ex pecia terre dicta communiter die Straetacker sita in parochia de Roesmalen in loco dicto communiter Hijnen inter hereditatem liberorum quondam Theoderici Sceijvel ex uno et inter communem plateam ibidem ex alio prout in litteris item (dg: hereditarium censum) #in# tribus libris annui et hereditarii census solvendi hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis de domo et area Alberti dicti (dg: Giece) Ghec sita in Busco in vico Orthensi contigue iuxta hereditatem Aleijdis dicte Ghegels quas tres libras dicti census Heijlwigis filia quondam Henrici dicti Wons beghina (dg: erga) erga Henricum filium quondam Mathei Ghegel emendo acquisiverat prout in litteris item #in# hereditario censu XL solidorum monete solvendo hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex (dg: bonis) bonis dictis ten Placke sitis in ad<sup>1</sup> locum dictum Rumel in jurisdictione de Herlaer vendito primodicto quondam Johanni a Theoderico filio quondam Theoderici de Megen textoris laneorum prout in litteris item #in# hereditario censu XL solidorum monete solvendo hereditarie nativitatibus Domini ex domo et orto sitis in parochia de Mierfelt et ex (dg: pra) pecia terre et prato eisdem domui et orto adiacentibus vendito (dg: primodicto) Jacobo van der Lijnden fratri (dg: olim) primodicti Johannis a Johanne Mersman de Hedel prout in litteris supportavit (dg: Jo) Arnoldo suo filio #cum litteris# promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et hiis mediantibus dictus Arnoldus filius (dg: di) primodicti quondam Johannis et Agnetis palam recognovit #satisfactum# de hereditario censu XL librarum quem primodictus quondam Johannes promiserat dicto Arnoldo suo filio cum Gertrude sua uxore filia quondam Hermanni Bruijstens soen de Berkel nomine dotis et in subsidium matrimonii ut dicebat #clamans inde quitum# promittens super omnia dictam Agnetem suam matrem de (dg: dictis) dicto hereditario censu XL librarum #et ab arrestadiis inde deficientibus# et ab omni impetitione sibi Agneti (dg: ex in) occasione dicti hereditarii census XL solidorum<sup>1</sup> indempnem. Testes Goeswinus et Jorden datum secunda post octavas pasche.

BP 1180 p 075r 10 ma 27-04-1394.

Albertus Mutsart beloofde aan Mechtildis wv Johannes zv Truda een n-erfcijns van 3 oude Gelderse gulden of de waarde, met Lichtmis te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Albertus.

Albertus Mutsart promisit super omnia #habita et habenda# se daturum et soluturum Mechtildi (dg: relic) relicte quondam Johannis filii Trude hereditarium censum trium aude Gelre gulden seu valorem hereditarie purificationis ex omnibus bonis dicti Alberti habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens (dg:

warandiam) super habita et habenda warandiam. Testes datum supra.

BP 1180 p 075r 11 ma 27-04-1394.

Gerisius zv Willelmus van Herpen smid en Henricus van der Rennen beloofden aan Ludovicus Asinarius etc 24 oude Franse schilden met Maria-Hemelvaart aanstaande (za 15-08-1394; 3+31+30+31+15=110 dgn) te betalen, op straffe van 1.

Gerisius filius Willelmi de Herpen fabri et Henricus van der Rennen promiserunt indivisi super omnia Ludovico Asinario etc XXIIII (dg: aude scilde) aude scilde Francie ad assumptionem Marie proxime futuram persolvendos sub pena I. Testes datum supra.

BP 1180 p 075r 12 ma 27-04-1394.

{in margine sinistra}.

Willem Rijcartsoen van der Voert tegen Peter Werner.

**1180 mf1 F 13 p. 76.**

Quarta post octavas: woensdag 29-04-1394.

Quinta post octavas: donderdag 30-04-1394.

Quinta post pasca: donderdag 23-04-1394.

BP 1180 p 076v 01 wo 29-04-1394.

Johannes zv Thomas gnd Hillen soen verkocht aan Johannes zvw Theodericus gnd Hammans van Eersel de helft van een huis en erf in Den Bosch, aan de Vughterdijk, te weten de helft naast erfgoed van Johannes van den Hecke, aan hem verkocht door Jacobus zv Henricus Zelen soen, belast met de hertogencijns en 4 pond 10 schelling geld b-erfcijns. De brief overhandigen aan hem of aan Walterus Coelborner.

Johannes filius Thome dicti Hillen soen medietatem domus et aree site in Buscoducis ad aggerem vici Vuchtensis contigue iuxta hereditatem Johannis dicti van den Hecke scilicet illam medietatem que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti Johannis (dg: Johannis) van den Hecke venditam sibi a Jacobo filio Henrici Zelen soen prout in litteris hereditarie vendidit Johanni filio quondam Theoderici dicti Hammans de Eersel supportavit cum litteris et aliis et jure promittens (dg: ratam-) super omnia ratam servare et obligationem (dg: ex parte) deponere exceptis censu domini ducis et (dg: hereditario censu) quatuor libris et decem solidis monete hereditarii census ex dicta medietate de jure solvendis. Testes (dg: Gl) Lijsscap et Jorden datum quarta post octavas. Tradetur littera sibi vel Waltero Coelborner.

BP 1180 p 076v 02 wo 29-04-1394.

Petrus zv Johannes Leijten soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Petrus filius Johannis Leijten soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 076v 03 wo 29-04-1394.

Voornoemde Johannes koper en Walterus Coelborner beloofden aan de verkoper 33 Engelse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1394) te betalen.

Dictus Johannes emptor (dg: promisit dicto venditori XXXIII E) et Walterus Coelborner promiserunt indivisi super omnia dicto venditori XXXIII Engels nobel (dg: -s) seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 076v 04 wo 29-04-1394.

Johannes zv Thomas Hillen soen beloofde aan Gerardus zv Hubertus gnd Abts

43½ Franse kronen of de waarde met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1394) te betalen.

Johannes filius Thome Hillen soen promisit Gerardo filio (dg: quond) Huberti dicti Abts XLIII et dimidium Vrancrijcs cronen seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 076v 05 do 30-04-1394.

Johannes die Groeve zvw Gerardus Vleeshouwer en Willelmus van Hamvelt spoormaker ev Heijlwigis dvw voornoemde Gerardus Vleeschehouwer verkochten aan Johannes Buc zvw Johannes Buc van Lijt (1) 5 hont land in Groot Lith, ter plaatse gnd in Jans Hoeve, tussen wijlen Agnes van Dordrecht enerzijds en voornoemde Johannes Buc zvw Johannes Buc anderzijds, (2) de helft van een stuk land gnd een kort wester akker, in Groot Lith, tussen Theodericus van Heze enerzijds en Henricus Bouman anderzijds, te weten de helft naast voornoemde Theodericus van Heze, (3) de helft van een stuk land gnd een scharpe rot, in Groot Lith, buiten de dijk, ter plaatse gnd in den Ham, tussen voornoemde Theodericus van Heze enerzijds en Johannes Belen soen anderzijds, zoals deze behoorden aan Katherina van den Culen, en aan Mechtildis dv voornoemde Katherina gekomen waren na overlijden van voornoemde Katherina, belast met cijnzen aan het kapittel van Luik, dijken, waterlaten en sloten.

Johannes die Groeve filius quondam Gerardi Vleeshouwer et Willelmus de Hamvelt calcariator maritus et tutor legitimus ut asserebat Heijlwigis sue uxoris filie dicti quondam (dg: Gerardi) Gerardi Vleeschehouwer quinque hont terre sita in parochia de Magna Lijt in loco dicto in Jans Hoeve inter hereditatem quondam (dg: q) Agnetis de Dordrecht ex uno et inter hereditatem Johannis Buc filii quondam (dg: quo) Johannis Buc de Lijt ex alio item medietatem pecie terre dicte (dg: een) een cort wester acker site in dicta parochia inter hereditatem Theoderici de Heze ex uno et inter hereditatem Henrici Bouman ex alio scilicet illam medietatem que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti (dg: H) Theoderici de Heze item medietatem pecie terre dicte een scarpe rot site in dicta parochia extra aggerem in loco dicto in den Ham inter hereditatem dicti Theoderici de Heze ex uno et inter hereditatem Johannis Belen soen prout<sup>1</sup> ibidem site sunt et ad Katherinam van den Culen spectare consueverunt et ad Mechtildem filiam eiusdem Katherine de morte eiusdem quondam Katherine successione erant advolute ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Johanni Buc filio quondam Johannis Buc promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censibus capitulo Leodiensi exinde solvendis et aggeribus et aqueductibus et fossatis ad premissa spectantibus. Testes Goeswinus et Gemert datum quinta post octavas.

BP 1180 p 076v 06 do 30-04-1394.

Albertus Buc van Lijt verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Albertus Buc de Lijt prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 076v 07 do 30-04-1394.

Hermannus Coenen droeg over aan Egidius zv Johannes zvw Franco der Luborgen, tbv zijn voornoemde vader Johannes, de helft van alle goederen, die voornoemde Johannes zvw Luborgen en zijn vrouw Mechtildis dvw Johannes Sluijsman tezamen verworven hadden, zoals voornoemde Mechtildis voornoemde helft aan voornoemde Hermannus had vermaakt.

Hermannus Coenen medietatem omnium (dg: bonorum que Johannes Vranc) omnium et singulorum bonorum que Johannes filius quondam Franconis der Luborgen et Mechtildis eius uxor pariter #filia quondam Johannis Sluijsman# acquisiverant seu alter eorum (dg: acquisiverat) acquisivit quocumque locorum consistentium sive sitorum et ?lcos et ?sternnum prout

dicta Mechtildis dictam medietatem dictorum bonorum ac ?lcos et ?sternnum dicto Hermanno legaverat ut dicebat hereditarie supportavit Egidio filio dicti Johannis (dg: Vr ad opus) filii dicti quondam Luborgen #ad opus eiusdem Johannis sui patris# promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Geel et Jorden datum supra.

BP 1180 p 076v 08 do 30-04-1394.  
(dg: Hiervan een instrument maken).

(dg: et fiet instrumentum super eodem).

BP 1180 p 076v 09 do 30-04-1394.  
Luijtgardis wv Willelmus Vos van Dijnter en haar zoon Johannes droegen over aan Albertus van Lijt zvw Petrus 4 koeien, 4 een winter runderen, 2 kalveren, 3 paarden en 1 merrie in Dinther, op de goederen gnd te Reitsel. Voornoemde Luijtgardis en haar zoon Johannes houden die dieren te schattingsrecht van voornoemde Albertus gedurende 3 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 07-06-1394). Zodra voornoemde Albertus van deze dieren 50 oude Gelderse gulden heeft ontvangen, zullen ze voor de helft van voornoemde Albertus zijn en voor de andere helft van Luijtgardis en haar zoon Johannes.

Luijtgardis relicta quondam Willelmi Vos de Dijnter et (dg: Henricus) #Johannes# eius filius quatuor vaccas quatuor pecudes dictos een wijnter runder (dg: duo) duas vitulas et (dg: quat q) tres (dg: cal) equos et unam equam (dg: consis) ad se spectantes et consistentes in parochia de Dijnter supra bona dicta te Reijtsel supportaverunt Alberto de Lijt filio quondam Petri promittens warandiam tali condicione quod dicti Luijtgardis et (dg: Henricus) #Johannes# eius filius dictas bestias a dicto Alberto ad jus stabulitionis (dg: ad sp) quod exponetur (dg: te) #te# scettinc recht tenebunt (dg: ita quod cum dictus) ad spacium trium annorum a festo penthecostes proxime futuro sine medio sequentium tali condicione quod cum dictus Albertus de premissis (dg: percepit) et inde proveniendis percepit L antiquos Gelre gulden extunc premissa et (dg: e) inde provenienda erunt mediatim dicti Alberti et mediatim Luijtgardis et (dg: Henrici) #Johannis# sui filii predictorum. Testes Goeswinus et Jorden datum s supra.

BP 1180 p 076v 10 do 23-04-1394.  
Rodolphus Bever zv Petrus die Bever droeg over aan Gerardus van Bruggen al zijn goederen in Nistelrode of daarbuiten.

Rodolphus Bever filius Petri die Bever omnia et singula sua bona mobilia et immobilia hereditaria et parata quocumque locorum in parochia de Nijsterle seu extra parochiam de (dg: Nij) Nijsterle consistentia sive sita ut dicebat hereditarie (dg: supportavit vendidit) supportavit Gerardo de Bruggen promittens super omnia warandiam. Testes Berkel et Goeswinus datum quinta post pasca.

BP 1180 p 076v 11 do 23-04-1394.  
De broers Petrus en Arnoldus, kvw Petrus Costken, droegen over aan hun oom Arnoldus gnd Costkens 1/15 deel in een huis en tuin in Den Bosch, ter plaatse Uilenburg, tussen erfgoed van Johannes Cortroc enerzijds en erfgoed van Matheus van Buttel anderzijds, het gehele huis en de tuin belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 46 schelling 2 penning geld.

Petrus et Arnoldus fratres liberi quondam Petri Costken unam quintam decimam partem ad ipsos spectantem in domo et orto (dg: sitis) sitis in (dg: parochia de) Busco ad locum Ulenborch inter hereditatem Johannis Cortroc ex uno et inter hereditatem (dg: Jo) Mathei de Buttel ex alio ut dicebant hereditarie supportaverunt Arnoldo dicto Costkens eorum avunculo

promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu XLVI solidorum et duorum denariorum monete ex (dg: -inde) dictis integris domo et orto de jure solvendis. Testes Goeswinus et Jorden datum supra.

BP 1180 p 076v 12 do 23-04-1394.

Laurencius van Gherwen zvw Johannes van Gherwen, zijn kinderen Willelmus en Elizabeth, en Walterus Spijerinc van Hezewijc ev Luijtgardis dv voornoemde Laurencius verkochten aan Adam van Mierde (1) een b-erfrente van 2½ cijnshoen die Arnoldus van Wetten zvw Johannes gnd van Wetten met Sint-Lambertus beurde, gaande uit goederen behorend aan Ghibo Herinc, in Heeswijk, (2) een b-erfrente van 2½ cijnshoen, die voornoemde Arnoldus van Wetten met Sint-Lambertus beurde, gaande uit een erfgoed in Heeswijk, dat was van wijlen Henricus van den Vosbrech<sup>1</sup>, welke renten voornoemde Laurencius eertijds verworven had van voornoemde Arnoldus van Wetten. Voornoemde Laurencius en zijn kinderen Willelmus en Elizabeth beloofden lasten van hun kant af te handelen. Voornoemde Walterus Spijerinc beloofde lasten van zijn kant af te handelen. Behoort aan hr Gerardus Groij.

Laurencius de Gherwen filius quondam Johannis de Gherwen Willelmus (dg: eius filius) #et Elizabeth eius liberi cum tutore# et Walterus Spijerinc de Hezewijc maritus et tutor legitimus Luijtgardis sue uxoris filie dicti Laurencii hereditarium (dg: red) redditum duorum et dimidii pullorum dictorum cijns hoenre quem Arnoldus de Wetten filius quondam Johannis dicti (dg: Colten) de Wetten solvendum (dg: ?habuit) habuit hereditarie Lamberti ex bonis (dg: sitis in parochia de Hezewijc) spectantibus (dg: in paro) ad Ghibonem Herinc sitis in parochia de Hezewijc atque hereditarium redditum duorum et dimidii pullorum dictorum cijns hoenre quem dictus Arnoldus de Wetten solvendum habuit hereditarie termino solucionis predicto ex hereditate sita in dicta parochia que fuerat quondam Henrici van den Vosbrech<sup>1</sup> quos redditus predictos dictus Laurencius dudum erga dictum Arnoldum de Wetten acquisiverat (dg: .) hereditarie vendiderunt (dg: mihi) Ade de (dg: M..) Mierde promittentes (dg: indivisi super omnia wa et suorum) dicti Laurencius Willelmus et Elizabeth #cum tutore# eius (dg: fli..) liberi (dg: lb) indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere promisit #insuper# dictus Walterus (dg: Spijerinc Spierinc) Spijerinc ratam servare et obligationem ex parte deponere<sup>1</sup>. Testes datum supra. Spectat ad dominum Gerardum Groij.